ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO SUL

DECRETO  MUNICIPAL   N.º 2470, de 06 de ABRIL de 2009.

Dispõe sobre nomeação, em caráter temporário, de servidor (a) público (a) municipal e dá outras providências.

JORGE ANTONIO COMUNELLO, Prefeito Municipal  de Formosa do Sul, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Artigo 71, Inciso XXV da Lei Orgânica Municipal, e conforme a Lei Municipal n.º 255/2001, incisos I e V do artigo 2º, Lei Municipal N.º 254/2001 do Plano de Cargos e Remuneração do Magistério, e considerando

A necessidade de contratação temporária para suprir a demanda de alunos, justificadora do Teste Seletivo para Contratação Temporária realizado a partir do Edital N.º 001/2009,

A exoneração a pedido da professora Adenice Spagnholo Pasinato, com a conseqüente rescisão do Contrato Administrativo de Trabalho por Prazo Determinado  N.º 013/2009,

A falta de candidatos aprovados na ordem classificatória do Teste Seletivo para Contratação Temporária N.º 001/2009,

A necessidade urgente de contratação de professor habilitado para atender ao Ensino Fundamental Municipal,

O contrato administrativo de trabalho por prazo determinado n.º 014/2009;

DECRETA:

Art.1º Fica nomeada MARIA DE LOURDES FOSSATTI POLESELLO – brasileira, casada, portadora do RG n.º 4.132.852 SSP/SC e do CPF n.º 845 194 289 -04, residente à  Rua Governador Ivo Silveira ,N.º 360 na  cidade de formosa do Sul, SC, para o cargo de Professor do Ensino Fundamental, nível II,  com vencimento, jornada de trabalho e vigência descritos no contrato de trabalho temporário N.º 014/2009, obedecendo-se ao que estabelece a legislação municipal.

Art. 2º Para fazer frente às despesas decorrentes da aplicação deste Decreto, serão utilizados recursos consignados no orçamento  vigente.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Executivo Municipal de Formosa do Sul, em 06 de abril de 2009.

JORGE ANTONIO COMUNELLO

Prefeito Municipal

Registrado e Publicado em data supra